Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº397/2024/POA/IFSULDEMINAS

4 de dezembro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DEO DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discentes, relacionados abaixo, para comporem o Colegiado

do Curso Técnico em Qualidade do IFSULDEMINAS – Campus Pouso Alegre:

I – CoordenadorI – Coordenador: Thiago Alves de Souza, matrícula SIAPE nº 3087222.

II – Docentes:II – Docentes:

– Titular I: Donizeti Leandro de Souza, matrícula SIAPE nº 2857892;

– Titular II: Diego César Terra de Andrade, matrícula SIAPE nº 2812136;

– Suplente I: Danielle Martins Duarte Costa, matrícula SIAPE nº 1887246;

– Suplente II: Leonardo Santos Maria, matrícula SIAPE nº 1121645.

III – Técnicos Administrativos em Educação: III – Técnicos Administrativos em Educação:

– Titular I: Rafael de Freitas Cândido, matrícula SIAPE n° 4605015;

– Titular II: Eric Fabiano Esteves, matrícula SIAPE n° 1449102;

– Suplente I: Marcel Freire da Silva, matrícula SIAPE nº 2084468;

– Suplente II: Guilherme Rodrigues de Souza, matrícula SIAPE nº 1997960.

IV – Membros Discentes:IV – Membros Discentes:

-Titular: Larissa Duque Figueredo, matrícula nº 202116750730;

-Titular: Leticia Graziele Dino Simões, matrícula nº 202416760165;

-Suplente: Renildo Silva Gonçalves, matrícula nº 202416760056;

-Suplente: Daylon Vales de Santana, matrícula nº 202416760156.

Art. 2º  Convalidar os atos praJcados pelos servidores na função de membros do Colegiado, a parJr
de 02/10/2024.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor, com data retroaJva, a parJr de 02/10/2024 e tem validade de
2 (dois) anos.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - POADIRETOR(A) GERAL - CD2 - POA, em 04/12/2024 10:36:19.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 03/12/2024. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

505880
0faa606015

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: